
REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  
 

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ 
 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI 
 

IL DIRIGENT E ARE A 2  -  GESTIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI - LEGALITÀ E TRASPARENZA 
 

90144 Palermo, Viale Campania, 36/a   

D.R.A.  N._________ 

Accertamento in entrata capitolo 3872 
 
  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 “Norme in materia di bilancio e 

contabilità della Regione Siciliana” e s.m.i.; 
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la 

riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e 
dell'Amministrazione della Regione"; 

VISTO il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019 n. 12 “Regolamento di attuazione del 
Titolo II della L.R.16 dicembre 2008 n. 19. Rimodulazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13 comma 3 della 
L.R. 17 marzo 2016 n. 3. Modifiche del decreto del Presidente della Regione 
18 gennaio 2013 n. 6 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i “Armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio”; 

VISTO  il D.P.Reg. n. 3812 del 26 settembre 2022 con il quale il Presidente della 
Regione Siciliana ha conferito all’ing. Antonio Martini l’incarico di Dirigente 
generale ad interim del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTO il D.P.Reg. n. 5293 del 06 dicembre 2022 con il quale il Presidente della 
Regione Siciliana ha differito sino al 31/12/2022 all’ing. Antonio Martini 
l’incarico di Dirigente generale ad interim del Dipartimento Regionale 
dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTO  il D.D.G. n. 1336 del 28/11/2022, con il quale è stato conferito alla dott. 
Tiziana Flora Lucchesi l’incarico di Dirigente dell’Area A.02 “Gestione 
Risorse Umane e Strumentali – Legalità e Trasparenza del Dipartimento 
Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTO il D.D.G. n. 1427 del 09/12/2022, con il quale, ai sensi dell’art. 8 comma 1 lett. 
c) della L.R. 10/2000, nell’ambito delle competenze individuate con i vigenti 
assetti organizzativi interni del Dipartimento regionale dell’Acqua e dei Rifiuti, 
gli attuali dirigenti in carica delle strutture intermedie del Dipartimento sono 
delegati ad adottare tutti gli atti procedimentali nonché i relativi provvedimenti 
finali ex art. 7 lett. e) ed f) rientranti nella competenza della relativa struttura; 

VISTA  la Legge Regionale 25 maggio 2022, n. 13 “Legge di stabilità regionale 2022-
2024”; 

VISTA  la Legge Regionale 25 maggio 2022, n. 14 “Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana per il triennio 2022-2024”;   

VISTA  la Delibera di Giunta n. 265 del 30/05/2022 “Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana 2022/2024. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, 
Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, 
Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO  il D.D.G. 36 del 26/01/2022 con il quale è stato disposto il trasferimento della 
proprietà dell’autocisterna targata CP894TG in favore del Comune di Villafrati 

giacomo.varisco
Font monospazio
1527



D.R.A.  N._________ 
 

90143 Palermo, Viale Campania, 36/A  2 

a fronte del pagamento della somma di € 1,00 (uno/00) sul capitolo di entrata 
3872 capo 16; 

RITENUTO di dover procedere all’accertamento della somma sul capitolo di entrata 3872 
capo 16 dell’importo di € 1,00 (uno/00) per il trasferimento della proprietà 
dell’autocisterna targata CP894TG a favore del Comune di Villafrati; 

 
 

D E C R E T A  
 

A R T .  1  
Per le motivazioni espresse in premessa, per l’esercizio finanziario 2022, per il capitolo 3872 capo 
16 è accertata in conto competenza la somma di € 1,00 (uno/00) per il trasferimento della proprietà 
dell’autocisterna targata CP894TG a favore del Comune di Villafrati; 
 

A R T .  2  
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale 
dell’Acqua e dei Rifiuti, in ossequio dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 come modificato 
dall’art. 98, comma 6 della L.R. 07/05/2015, n. 9. 
 

A R T .  3  
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale dell’Energia 
e dei Servizi di Pubblica Utilità per la registrazione e gli atti consequenziali, ai sensi dell’art. 9 della 
L.R. 15 aprile 2021 n.9 e avrà efficacia soltanto ad avvenuta registrazione da parte della stessa. 

Palermo, lì __________________        

              Il Dirigente dell’Area A.02 
                Tiziana F. Lucchesi 

   Il Sostituto Consegnatario 
           Fabio Romano 

 

 

                                                                                                              
 
 
 

     
         

giacomo.varisco
Font monospazio
1527

giacomo.varisco
Font monospazio
22.12.2022


		2022-12-21T14:56:50+0100
	FABIO ROMANO


		2022-12-21T16:42:24+0100
	TIZIANA FLORA LUCCHESI




